
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO  

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR  

     

 

      

 

 

Edital n.º 081/2013-CPV - Publicado em 09/08/2013. 1 

Edital n.º 081/2013-CPV                                                             Boa Vista, 09 de agosto de 2013. 

 

 

 

RETIFICA O EDITAL N.º 068/2013 – 

CPV, REFERENTE AO PROCESSO 

SELETIVO VESTIBULAR 2014.  

 

 

O membro da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 068/2013 – CPV de 12 

de julho de 2013, RESOLVE:  

 

Art. 1.º Retificar os itens descritos abaixo do Edital n.º 068/2013 referente ao Processo Seletivo 

Vestibular 2014, passando a ter a seguinte redação: 

 

3.2.2 Comprovar cumulativamente, nos termos da Lei n.º 12.799 de 10 de abril de 2013: 

 

3.3 No caso de solicitação de isenção em decorrência da Lei n.º 12.799/2013 o candidato deverá 

apresentar a documentação abaixo relacionada:  

 

 

 

 

 

Antonio Aparecido Giocondi 

Membro da CPV  

 

 


